



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2024 г.

№ 737-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.05.2012 № 208-П

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 02.05.2012 № 208-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области «О дополнительных мерах социальной поддержки работников противопожарной службы Ульяновской области, профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формирований Ульяновской области и лиц из их числа» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**по реализации**» заменить словами «**, направленных на обеспечение реализации**»;

2) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;

3) в подпунктах 1.2 и 1.3 пункта 1 слово «Порядок» заменить словом «Правила»;

4) перечень должностей (специальностей) работников противопожарной службы Ульяновской области, профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формирований Ульяновской области, имеющих право на получение ежемесячной денежной выплаты, изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 2 мая 2012 г. № 208-П

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей (специальностей) работников противопожарной службы Ульяновской области, профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формирований Ульяновской области, имеющих право на получение ежемесячной денежной выплаты

№ п/п	Наименование должности
1	2
1. Должности (специальности) работников Управления противопожарной службы	
1.1.	Начальник управления противопожарной службы
1.2.	Начальник отряда противопожарной службы
1.3.	Начальник пожарной части
1.4.	Заместитель начальника пожарной части
1.5.	Начальник караула пожарной части
1.6.	Командир отделения пожарной части
1.7.	Водитель автомобиля (пожарного) 3 класса
1.8.	Водитель автомобиля (пожарного) 2 класса
1.9.	Водитель автомобиля (пожарного) 1 класса
1.10.	Пожарный
1.11.	Пожарный 3 класса
1.12.	Пожарный 2 класса
1.13.	Пожарный 1 класса
1.14.	Диспетчер пожарной связи пожарной части
1.15.	Мастер газодымозащитной службы
1.16.	Старший водитель автомобиля (пожарного) 3 класса
1.17.	Старший водитель автомобиля (пожарного) 2 класса
1.18.	Старший водитель автомобиля (пожарного) 1 класса
1.19.	Старший пожарный
1.20.	Старший пожарный 3 класса
1.21.	Старший пожарный 2 класса
1.21.	Старший пожарный 1 класса
2. Должности (специальности) работников профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формирований Ульяновской области	
2.1.	Начальник поисково-спасательного центра
2.2.	Начальник аварийно-спасательного отряда
2.3.	Начальник поисково-спасательного отряда
2.4.	Начальник маневренной поисково-спасательной группы
2.5.	Начальник поисково-спасательного формирования
2.6.	Спасатель 1 класса
2.7.	Спасатель 2 класса
2.8.	Спасатель 3 класса
2.9.	Спасатель
2.10.	Ведущий специалист гражданской обороны (по медицинскому обеспечению)

»;

5) в Порядке назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты работникам противопожарной службы Ульяновской области, профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формирований Ульяновской области:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами - «Настоящие Правила устанавливают порядок», слово «далее» заменить словами «далее также»;

в) в подпунктах 1 и 2 пункта 2 слова «приложением № 1 к настоящему постановлению» заменить словами «перечнем должностей (специальностей) работников противопожарной службы Ульяновской области, профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формирований Ульяновской области, имеющих право на получение ежемесячной денежной выплаты, утверждённым Правительством Ульяновской области»;

г) в абзаце первом пункта 4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил», слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;

д) в подпунктах 2 и 3 пункта 5 слова «приложением № 1 к настоящему постановлению» заменить словами «перечнем должностей (специальностей) работников противопожарной службы Ульяновской области, профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формирований Ульяновской области, имеющих право на получение ежемесячной денежной выплаты, утверждённым Правительством Ульяновской области», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

е) в пунктах 6-10, 12, 14 и 17-20 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

ж) в приложении слово «Порядку» заменить словом «Правилам», слово «телефон» заменить словами «абонентский номер телефонной связи»;

б) в Порядке назначения и осуществления выплаты ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам из числа работников противопожарной службы Ульяновской области, профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формирований Ульяновской области:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок», слово «далее» заменить словами «далее также»;

в) в пункте 2 слова «приложением № 1 к настоящему постановлению» заменить словами «перечнем должностей (специальностей) работников противопожарной службы Ульяновской области, профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формирований Ульяновской области, имеющих право на получение ежемесячной денежной выплаты, утверждённым Правительством Ульяновской области»;

г) в абзаце первом пункта 4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил», слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;

д) в подпункте 2 пункта 5 слова «приложением № 1 к настоящему постановлению» заменить словами «перечнем должностей (специальностей) работников противопожарной службы Ульяновской области, профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формирований Ульяновской области, имеющих право на получение ежемесячной денежной выплаты, утверждённым Правительством Ульяновской области»;

е) в пунктах 6-10, 16 и 17 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением перечня должностей (специальностей) работников противопожарной службы Ульяновской области, профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формирований Ульяновской области, имеющих право на получение ежемесячной денежной выплаты, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 02.05.2012 № 208-П «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации Закона Ульяновской области «О дополнительных мерах социальной поддержки работников противопожарной службы Ульяновской области, профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формирований Ульяновской области и лиц из их числа» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Правительству Ульяновской области на финансовое обеспечение деятельности Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов